— 1 —

尤溪县教育局文件

尤教人〔2025〕8 号

尤溪县教育局关于 2025 年公开招聘中小学
幼儿园新任教师面试工作的通告

根据《尤溪县教育局 中共尤溪县委机构编制委员会办公室 尤

溪县人力资源和社会保障局关于 2025 年尤溪县公开招聘中小学幼

儿园新任教师工作的通告》（尤教人〔2025〕3 号）精神，为做好我

县 2025 年公开招聘中小学幼儿园新任教师面试工作，现将有关事

项通告如下：

一、面试对象

（一）2025年报考我县中小学新任教师岗位，并参加福建省中

小学新任教师公开招聘统一笔试，经资格复核，符合报考条件的考

生，按笔试成绩（含加分）从高分至低分，根据招聘岗位人数与进

入面试人数 1:3 的比例确定面试人选；达不到比例的，按实际人数

确定面试人选。

 — 2 —

（二）我县委托三明学院培养的 2025 年公费师范毕业生和三

明市教育局委托培养的 2025 年公费师范毕业生。

（三）根据《尤溪县教育局 中共尤溪县委机构编制委员会办

公室 尤溪县人力资源和社会保障局关于2025年尤溪县公开招聘中

小学幼儿园新任教师工作的通告》（尤教人〔2025〕3 号）精神，报

考我县中学物理、历史学科岗位（紧缺学科免笔试）的考生。

二、面试原则

（一）坚持公平、公正、竞争、择优的原则；

（二）坚持尊重知识、尊重人才、学以致用的原则；

（三）坚持保密、回避、监督的原则。

三、面试时间和地点

（一）面试时间：2025 年 5月 24 日。

（二）面试地点：尤溪一中文公分校。

四、评委设置

根据招聘学科岗位设置 9个面试评委小组，每组评委 7人，评

委共 63 人，各面试评委小组设组长 1名。

五、考场设置

面试考场设9个考室、4个准备室和4个候考室，具体设置如下：

（一）考室

第一考室（35 人）：中学英语 29人（其中省统一笔试 24 人，

公费生 5人）、小学英语 6人;

第二考室（16 人）：中学化学 8人（其中省统一笔试 6人，公

费生 2人）、中学物理 8人（其中紧缺急需学科 3人，公费生 5人）;

第三考室（17 人）：中学音乐 9人、小学音乐 6人 、

学前教育 2人;

 — 3 —

第四考室（15 人）：中学体育与健康 15 人

第五考室（21 人）：中学历史 10人、中学语文 10 人、

小学语文 1人;

第六考室（14 人）：中学数学 8人 、小学数学 5人、

特殊教育 1人；

第七考室（14 人）：中学生物 14人；

第八考室（10 人）：中学心理健康教育 7人、小学心理健康

教育 3人；

第九考室（6人）：中学美术 6人。

（二）候考室、准备室

六、面试方式和成绩计算及说明

（一）面试方式

面试采取片段教学的方式，片段教学时间 10 分钟。片段教学

分学科进行，片段教学教材为我县中小学校本学年所使用教材，中

学八年级（其中化学九年级），小学五年级，特殊教育五年级，幼儿

园中班五个领域。具体版本如下：

候考室 准备室 学 科 人数

一 一
中学英语 29 人、小学英语 6人、中学化
学 8人、中学物理 8人

51

二 二
中学音乐 9人、小学音乐 6人、学前教育
2人、中学体育 15 人

32

三 三
中学历史 10 人、中学语文 10 人、小学语
文 1人、中学数学 8人、小学数学 5人 、

特殊教育 1人

35

四 四
中学生物 14 人、中学心理健康教育 7人、
小学心理健康教育 3人、中学美术 6人

30

 — 4 —

中  学 小学、特殊教育及学前教育

学  科 出 版 社 学  科 出 版 社

语  文 人民教育出版社 语  文 人民教育出版社

数  学 北京师范大学出版社 数  学 人民教育出版社

英  语 科学普及出版社 英  语 外研社

历  史 人民教育出版社 音  乐 湖南文艺出版社

物  理 上海科学技术出版社 心理健康教育 福建教育出版社

化  学 人民教育出版社 特殊教育 人民教育出版社

生  物 人民教育出版社 学前教育 福建人民出版社

音  乐 人民教育出版社

美  术 人民教育出版社

体育与健康 人民教育出版社

心理健康教育 福建教育出版社

（二）成绩计算及说明

面试成绩总分100分。面试合格线为 70 分（100 分制），面试成

绩必须达到合格线及以上，方可进入体检、考察和聘用等环节。

1.参加福建省中小学新任教师公开招聘统一笔试，考生的总成

绩按笔试成绩（含加分，再折算成 100 分制）占 50%和面试成绩（100

分制）占 50％的比例计算。

2.我县委托三明学院培养的 2025 年公费师范毕业生，考试总成

绩按三明学院评定的每位毕业生综合积分（校师范专业优秀毕业生综合

积分另加 3 分）与面试成绩（100 分制）各占 50%的比例计算，按考试

总成绩排名顺序进行选岗。若同一学科 2个及以上考生的考试总成绩

相同时，按综合积分（含加分）从高分到低分进行排名选岗；若考

 — 5 —

试总成绩、综合积分都相同时，则增加一场面试，考生按增加面试

的面试成绩从高分到低分进行排名选岗。

3.三明市教育局委托培养的 2025 年公费师范毕业生，按面试

成绩从高分到低分排名选岗。若面试成绩相同时，按学校提供的积

分排名位次比值高低排名选岗；若面试成绩、积分排名位次比值都

相同时，则增加一场面试，考生按增加的面试成绩从高分到低分进

行排名选岗。

4.中学物理、历史紧缺学科考生，按面试成绩从高分到低分排

名选岗。若面试成绩相同时，则增加一场面试，考生按增加的面试

成绩从高分到低分进行排名选岗。

七、面试程序

（一）签到

2025 年 5 月 24 日上午 8:00-8:30 考生随带身份证到达考场签

到，进入考场后实行封闭管理。同时，考生禁止携带手机等通讯工

具进入候考室、准备室和考室，候考和准备过程中不得擅自离开候

考室和准备室，如有特殊情况确需离开的，须由工作人员陪同。

（二）抽签

考生面试采取抽签的方式确定面试顺序，2025 年 5 月 24 日上

午 8:30-8:50，考生在候考室抽取面试号（8:50 未到达候考室的考

生视为弃权）。同一考室有不同学科或同一学科有不同类别的，由

各学科或学科类别面试号第一号的考生抽签确定学科或类别面试

顺序。

（三）准备

2025 年 5 月 24 日上午 9:00，考生按面试顺序到准备室，根据

考题进行准备，准备时间 20 分钟。

 — 6 —

（四）面试

考生进入考室，只报学科、抽签顺序号和片段教学考题，面试

过程中考生不得透露本人其他信息，否则按违纪处理，取消面试资

格。考生可使用考室准备的教学用具和在准备室编写的片段教学准

备稿。

（五）评分与计分

每位评委根据考生现场片段教学的情况，按照评分标准对考生

的片段教学情况进行现场打分、亮分（为了公平、公正、合理，面

试的前 3位考生不直接打分、亮分，前 3位考生面试结束，评委商

议后再逐个打分、亮分），分别去掉 1 个最高分和 1 个最低分，取

平均分为最后面试有效得分（分数采取四舍五入保留小数点后 2

位），并当场向考生公布，考生确认成绩并签字后方可离开考场。

（六）公示

面试成绩在尤溪县人民政府网公示5个工作日，接受社会监督。

附件：2025 年尤溪县公开招聘新任教师面试人员名单

尤溪县教育局

2025 年 5 月 16 日

 — 7 —

附件

2025 年公开招聘新任教师面试人员名单

一、中学语文岗位（三明学院公费生 10 人）

王若冰 肖静怡 张  颖 傅文洁 阮华源 陈  慧 张晶琪 赵博闻

苏孙昊 张  平

二、中学数学（三明学院公费生 8人）

郑栩骆 郑思怡 陈  璐 黄思懿 陈松志 傅言飞 吴诗敏 陈  杰

三、英语岗位(29 人)

（一）省统一笔试（24 人）

林于萍 黄  静 黄  芳 甘丽蓉 黄敏洁 罗丽文 詹艺林 王文丽

万少维 项  婷 李晓燕 张  晨 张婧晖 廖靖凡 胡佳丽 王慧敏

许小月 严丹苓 熊  妍 彭美璐 池明哲 张梦洁 程宇希 肖思杰

（二）三明学院公费生（5人）

黄雨欣 陈羽欣 林诗雨 萧婉烨 林  辰

四、中学物理岗位(8 人)

（一）紧缺学科（3人）

蔡  姮 杨慧敏 曾瑞雅

（二）三明学院公费生（5人）

孙  晔 肖雨洁 林程熙 黄欣雅 朱  杰

五、中学化学岗位(8 人)

（一）省统一笔试（6人）

汤丽珍 罗秋萍 杨辰阳 陈文华 杨  欣 温华国

（二）三明学院公费生（2人）

黄佳琪 蔡春滢

六、中学历史岗位（紧缺学科 10 人）

陈家俊 林玉桂 陈晓欣 万雯秋 罗朝勤 黄思成 唐  涵 丁心香

黄楠楠 张刘爽

七、中学生物岗位(14 人)

 — 8 —

徐  筝 严惠君 杨姝钰 陈  煜 宋丽雪 杜清香 杨诗莹 廖慧娴

丁芳辉 彭芳雯 杨  斌 陈庆和 钟文艳 吴慧琳

八、中学音乐岗位(9 人)

林绮蕾 胡雅林 陈学孜 邓双宇 何佳慧 陈  娇 闻真巧 马逸龙

艾佳丽

九、中学美术岗位(6 人)

陈翔鹰 李娉婷 林珍珍 刘讲平 黄圣隆 林淑棋

十、中学体育与健康岗位(15 人)

刘  棽 罗廷诏 戴坤阳 陈春伸 赖开捷 余作鸿 黄  楠 钟文韬

魏慧燕 刘美玲 谢佳炜 杨海青 周  捷 何  凯 曹年鉴

    十一、中学心理健康教育岗位(7 人)

    宋艺敏 许  阳 周  涵 夏允凤 郑燕红 邓晓雯 黄书根

十二、小学语文岗位(公费生 1人)

肖永铉

十三、小学数学岗位(公费生 5人)

梁生煜 吴大生 陈  石 胡凤磊 张文通

十四、小学英语岗位(6 人)

    裴思暄 洪淑敏 余思琪 马依依 黄  慧 李晓琪

    十五、小学音乐岗位(6 人)

    钟乐桢子 管  欣 张  异 艾佳琪 黄  炅 何  翔

    十六、小学心理健康教育岗位(3 人)

陈雪芸 何姝雯 陈丽萱

十七、特殊教育岗位(公费生 1人)

陈婧潇

十八、学前教育岗位(公费生 2人)

苏  杭 余昌桂

抄送：县委编办、县人力资源和社会保障局、县纪委监委驻教育局纪检组。

尤溪县教育局办公室                          2025 年 5 月 16 日印发